
Protokół 	r XXI/08 

z Sesji Rady Gminy Widawa 

odbytej w dniu 29 października 2008 roku 

w Gminnym Ośrodku Kultury w Widawie 

 
 
Ustawowa liczba radnych – 15 
Faktyczna liczba radnych – 15 
Liczba radnych obecnych – 13 
 
 
Ad. 1 

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Rady – Pan Robert Majczyk, który na wstępie 
swego wystąpienia stwierdził, iż zgodnie z listą obecności na sali obrad znajduje się 
13 radnych, czyli jest kworum niezbędne do podejmowania uchwał przez Radę Gminy. 
Następnie powitał Pana Wójta, Panią Mecenas, Panią Sekretarz, Pana Skarbnika, radnych, 
pracowników Urzędu Gminy, sołtysów oraz dyrektorów szkół. W dalszej części Pan 
Przewodniczący zaproponował ujęcie w porządku obrad dodatkowego projektu uchwały 
w sprawie wyznaczenia przedstawiciela Gminy Widawa do Powiatowej Rady Zatrudnienia 
w Łasku i umieszczenia go w punkcie 9. Następnie zarządził głosowanie nad zaproponowaną 
zmianą. W wyniku przeprowadzonego głosowania „za” wprowadzeniem do porządku obrad 
dodatkowego punktu głosowało 13 radnych.  
Po przeprowadzonym głosowaniu porządek obrad przedstawiał się następująco: 
 
1. Otwarcie XXI Sesji Rady Gminy Widawa. 
2. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 
3. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności międzysesyjnej. 
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2008 rok. 
5. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Łaskiego na 
zadanie inwestycyjne pn „Poprawa dostępności komunikacyjnej województwa łódzkiego 
poprzez przebudowę infrastruktury transportowej Północ – Południe w powiecie 
zduńskowolskim i łaskim” w ramach Indykatywnego Wykazu Indywidualnych Projektów 
Kluczowych Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 
2007-2013.  

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XVII/99/04 Rady Gminy w Widawie 
z dnia 28 października 2004 r. dot. Uchwalenia Planu Rozwoju Lokalnego na lata 2004-
2013.  

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XV/91/04 Rady Gminy w Widawie 
z dnia 25 czerwca 2004 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Widawie.  

8. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej 
w Widawie załatwienie indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia przedstawiciela Gminy Widawa do Powiatowej 
Rady Zatrudnienia w Łasku. 

10. Sprawy różne. 
11. Zamknięcie obrad. 
 
Ze względu na to, iż nikt nie zgłosił uwag do przedstawionego porządku obrad 
Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad jego przyjęciem. W wyniku 
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przeprowadzonego głosowania, porządek obrad został przyjęty jednogłośnie przez 13 radnych 
obecnych na sali podczas głosowania. 
 
Ad. 2 

W następnym punkcie przystąpiono do zatwierdzenia protokołu z poprzedniego posiedzenia 
sesji. Pan Przewodniczący przypomniał, że ów protokół był dostępny w Urzędzie Gminy, 
natomiast w dniu sesji odpowiednio wcześniej został wyłożony do wglądu. Ponieważ do 
protokołu nie zgłoszono żadnych uwag Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad jego 
przyjęciem. 
W wyniku głosowania protokół z poprzedniego posiedzenia Rady Gminy został przyjęty 
jednogłośnie przez 13 radnych obecnych na sali w chwili głosowania. 
 
Ad. 3 

Przystępując do realizacji kolejnego punktu Przewodniczący Rady udzielił głosu Panu 
Wójtowi, który przedstawił sprawozdanie z działalności międzysesyjnej, które stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Ad. 4 

Kolejny punkt dotyczył podjęcia uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy w związku 
z tym Przewodniczący poprosił o zabranie głosu Pana Skarbnika. Na wstępie swego 
wystąpienia Pan Skarbnik wyjaśnił, iż od ostatniego posiedzenia Rady Gminy i po 
przeanalizowaniu budżetu zaszła konieczność wprowadzenia pewnych przesunięć. 
Kontynuując przedstawił propozycję zmian wprowadzonych do budżetu.  
Następnie Przewodniczący zapytał, czy są jakieś pytania i uwagi do przedstawionego projektu 
uchwały. Ze względu jednak na to, iż nie było żadnych pytań odczytał treść tego projektu 
i zarządził głosowanie. 
W wyniku głosowania Uchwała Nr XXI/132/08 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2008 
rok została przyjęta jednogłośnie przez 13 głosami „za”. 
 
Ad. 5 

W następnym punkcie Przewodniczący udzielił głosu Panu Wójtowi, który wyjaśnił, iż  
przedmiotowy projekt uchwały dotyczy wniosku IPI. Następnie zwrócił się z prośbą 
o podjęcie tej uchwały, gdyż jest ona niezbędna do realizacji wspomnianego projektu. 
W dalszej części głos zabrał Pan Skarbnik, który wyjaśnił, iż w poprzedniej uchwale 
z 24 czerwca br. wymieniona została kwota ogółem, gdyż nie było wiadomo, w jakich latach 
jakie kwoty mają zostać przekazane na dotacje dla powiatu łaskiego. Następnie wyjaśnił, iż 
po ostatecznych ustaleniach z powiatem łaskim i starostwem zduńskowolskim cała ta kwota 
została rozbite na poszczególne lata. Ponadto wyjaśnił, iż przy ustalaniu budżetu na przyszłe 
lata muszą być uwzględnione te kwoty, które są wymienione w tej uchwale.  
Po wystąpieniu Pana Skarbnika głos ponownie zabrał Pan Wójt, który raz jeszcze zwrócił się 
z prośbą o podjęcie tej uchwały, która precyzuje, jakie kwoty na poszczególne lata będą 
przekazywane na rzecz realizacji projektu IPI. 
W dalszej części Przewodniczący z uwagi na brak uwag do przedstawionego projektu 
odczytał jego treść i zarządził głosowanie. W wyniku głosowania Uchwała Nr XXI/133/08 
Rady Gminy Widawa w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Łaskiego na 
zadanie inwestycyjne pn „Poprawa dostępności komunikacyjnej województwa łódzkiego 
poprzez przebudowę infrastruktury transportowej Północ – Południe w powiecie 
zduńskowolskim i łaskim” w ramach Indykatywnego Wykazu Indywidualnych Projektów 
Kluczowych Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2007-
2013 została przyjęta 13 głosami „za”, czyli jednogłośnie. 
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Ad. 6 
W kolejnym punkcie Przewodniczący udzielił głosu również Panu Wójtowi, który 
poinformował, iż przedmiotowy projekt uchwały dotyczy zmian w Planie Rozwoju 
Lokalnego na lata 2004-2013. Następnie wyjaśnił, iż podejmując uchwałę w 2004 roku, której 
załącznik stanowi wspomniany plan nie zostało zawarta inwestycja dotycząca przebudowy 
infrastruktury transportowej Północ – Południe, gdyż nie było o niej w tym momencie nic 
wiadomo. Ponadto dodał, iż należy umieścić to zadanie jako dodatkowy punkt w Planie 
Rozwoju Lokalnego na lata 2004-2013 w celu sprecyzowania niezbędnych dokumentów do 
złożenia wniosku o dofinansowanie tej inwestycji. Na zakończenie dodał, iż często są 
podejmowane takie uchwały, które wprowadzają zmiany do Planu Inwestycyjnego w celu 
realizacji nowych niezaplanowanych wcześniej zadań.  
Po wystąpieniu Pana Wójta Przewodniczący zapytał czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos  
w tej sprawie, jednak z uwagi na brak chętnych do podjęcia dyskusji w tym temacie odczytał 
treść projektu uchwały. Następnie zarządził głosowanie, w wyniku którego Uchwała 
Nr XXI/134/08 Rady Gminy Widawa w sprawie zmiany Uchwały Nr XVII/99/04 Rady 
Gminy w Widawie z dnia 28 października 2004 r. dot. Uchwalenia Planu Rozwoju Lokalnego 
na lata 2004-2013 została przyjęta 13 głosami „za” czyli jednogłośnie. 
 
Ad. 7 

Przystępując do realizacji dalszej części obrad Przewodniczący poprosił o ponowne zabranie 
głosu Pana Wójta. Na wstępie swego wystąpienia Pan Wójt poinformował, iż dwa kolejne 
projekty uchwał mają uporządkować sprawy dotyczące Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej. Następnie wyjaśnił, iż jeden z projektów pozwoli na uporządkowanie statutu tej 
jednostki, a wprowadzane w nim zmiany w głównej mierze dotyczą Środowiskowego Domu 
Samopomocy. Ponadto dodał, iż zostało przekazane Gminnemu Ośrodkowi Pomocy 
Społecznej załatwianie  indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej polegającej 
na podejmowaniu działań wobec dłużników alimentacyjnych a także do przyznawania 
i wypłacania świadczeń z funduszu alimentacyjnego.  Kontynuując Pan Wójt wyjaśnił, iż  
zostało utworzone jednoosobowe stanowisko w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej do 
prowadzenia spraw zakresu świadczeń alimentacyjnych. 
Następnie Przewodniczący z uwagi na brak pytań do przedstawionego projektu uchwały 
odczytał jej treść i zarządził głosowanie. W wyniku głosowania Uchwała Nr XXI/135/08 
Rady Gminy Widawa w sprawie Uchwały Nr XV/91/04 Rady Gminy w Widawie z dnia 
25 czerwca 2004 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Widawie została przyjęta 13 głosami „za”, czyli jednogłośnie. 
 
Ad. 8 

Kolejny punkt dotyczył projektu uchwały, który został wyżej omówiony przez Pana Wójta, 
w związku z tym Przewodniczący zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos w tej kwestii.  
Z uwagi jednak na brak chętnych do podjęcia dyskusji w tym temacie odczytał projekt 
uchwały i zarządził głosowanie.  
W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr XXI/136/08 Rady Gminy Widawa 
w sprawie przekazania Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Widawie załatwienie 
indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej została przyjęta 13 głosami „za”, 
czyli jednogłośnie. 
Po podjęciu przez Radę przedostatniej z zaplanowanych uchwał głos zabrała Pni Maria 
Werner – sołtys miejscowości Widawa, która poprosiła o załatanie powstałej w chodniku 
wyrwy, która zagraża przechodniom. 
Następnie Przewodniczący Rady zarządził 10-cio minutową przerwę. 
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Ad. 9 

Po wznowieniu obrad Przewodniczący udzielił głosu Panu Wójtowi. Na wstępie swego 
wystąpienia Pan Wójt wyjaśnił, iż z uwagi na to, że kończy się kadencja Powiatowej Rady 
Zatrudnienia zwrócono się do Gminy Widawa z prośbą o wskazanie kandydata do tej Rady. 
Ponadto wyjaśnił, iż do tej pory to właśnie on był przedstawicielem Gminy Widawa 
w Powiatowej Radzie Zatrudnienia, jednak jeżeli jest jakaś inna kandydatura to poprosił 
o wskazanie. Kontynuując Pan Wójt wyjaśnił, iż uczestnicząc w spotkaniach tej Rady jest na 
bieżąco ze sprawami dotyczącymi rynku pracy na terenie naszego powiatu. Dodał także, iż  
gmina korzysta z pośrednictwa Biura Pracy chociażby zatrudniając stażystów jak też osoby 
do prac społecznie pożytecznych. 
Następnie Przewodniczący zapytał, czy jest jakiś inny kandydat oprócz Pana Wójta do 
reprezentowania Gminy Widawa w Powiatowej Radzie Zatrudnienia. Z uwagi na to, iż nie 
została zgłoszona żadna inna osoba, odczytał treść projektu uchwały i zarządził głosowanie. 
W wyniku głosowania Uchwała Nr XXI/137/08 Rady Gminy Widawa w sprawie 
wyznaczenia przedstawiciela Gminy Widawa do Powiatowej Rady Zatrudnienia w Łasku 
została przyjęta 13 głosami „za”, czyli jednogłośnie. 
 
Ad. 10 

Przystępując do realizacji kolejnego punktu Przewodniczący odczytał informację 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Widawie o terminie i miejscu 
badań, które są skierowane do mieszkańców gminy. Ponadto odczytał pismo od Pana 
Andrzeja Chowisa – Radnego Sejmiku Województwa w sprawie przyjęcia Wieloletniego 
Programu Inwestycyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2008-2013. Następnie poprosił 
o zgłaszanie wniosków oraz pytań. 
Jako pierwszy głos zabrał radny Jaros, który poprosił o ustosunkowanie się do pisma 
odczytanego na poprzedniej sesji, a które dotyczyło prośby mieszkańców Restarzewa 
Cmentarnego o budowę drogi. 
Następnie głos zabrała Pani Wojtylak – sołtys miejscowości Ochle, która poprosiła 
o wyrównanie drogi przy łąkach. 
W dalszej części Pan Michalski – sołtys miejscowości Wola Kleszczowa zapytał czy rolnicy 
mają obowiązek ubezpieczania płodów rolnych. Ponadto poprosił w imieniu mieszkańców, 
których reprezentuje o obniżenie podatków. 
Jako kolejny wystąpił Radny Polak, który poprosił o odchwaszczenie działki w Brzykowie, co 
zgłaszał już wcześniej na Komisji Rolnictwa. 
Następnie Przewodniczący poprosił Pana Wójta o ustosunkowanie się do zgłoszonych 
wniosków. 
Pan Wójt wyjaśnił, iż jeżeli chodzi o prośbę mieszkańców Restarzewa Cmentarnego to 
rzeczywiście jest ona uzasadniona, jednak nie można jeszcze podać terminu realizacji tego 
przedsięwzięcia, gdyż obecnie nie ma na ten cel środków w budżecie. Następnie 
ustosunkował się do wniosku z głoszonego przez radnego Polaka, a mianowicie wyjaśnił, iż  
rzeczywiście przekazywanie informacji z referatu inwestycji do Zakładu Usług Komunalnych 
nie przebiega zbyt sprawnie. Ponadto dodał, iż pracownicy wspomnianego referatu są często 
w rozjazdach i dlatego też nie zawsze na czas są przekazywane zlecenia. W dalszej części Pan 
Wójt omówił kwestię ubezpieczania płodów rolnych a także składanych przez rolników do 
Urzędu Gminy wniosków suszowych. Kontynuując wyjaśnił, iż obniżenie podatku rolnego 
zostanie omówione na Komisjach i radni o tym zadecydują. W dalszej części poinformował, 
iż kwestia usuwania zakrzaczeń niebawem zostanie rozwiązana, gdyż po skończeniu chodnika 
w Woli Kleszczowej będzie więcej pracowników do dyspozycji. Następnie omówił kwestię 
dowozu dzieci do szkół a także mieszkań komunalnych i socjalnych. 
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Z uwagi na brak chętnych do dalszej dyskusji Przewodniczący Rady zamknął obrady Sesji 
Rady Gminy Widawa. 
Na tym protokół zakończono. 
Protokołowała: 
Jolanta Szuleta 
 


